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[bookmark: P741]ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Любытинского муниципального района на 2018-2023» за 2020 год
__________Единица измерения: тыс. руб.
	Таблица 1. Сведения
о финан сировании и освое нии средс тв муниц ипальной
программы  (тыс. руб.)
	Всего
	Средства федерального
бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные
источники

	
	профи-
нан-
сировано
	освое-
но
	план
на год
	профи-
нан-
сировано
	освое-
но
	план
на год
	профи-
нан-
сировано
	освое-
но
	план
на год
	профи-
нан-
сировано
	освое-
но
	профи-
нан-
сировано
	освое-
но

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	16
	17

	Всего по муниципальной программе
	8164,21780
	8156,82793
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8164,21780
	8156,82793
	8156,82793
	0
	0
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Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Любытинского муниципального района на 2018-2023» за 2020 год
	
	N п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в
ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	
	муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Любытинского муниципального района на 2018-2023»

	1.1
	Обследование, кадастровые работы  и оценка рыночной стоимости имущества
	2020
	100%
	

	1.2.
	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный реестр недвижимости
	2020
	100%
	

	1.3.
	Формирование и оценка земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	2020
	100%
	

	1.4
	Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество
	2020
	100%
	

	1.5
	Проведение муниципального контроля за использованием по назначению и сохранности муниципального имущества
	2020
	100%
	

	1.6
	
Мониторинг использования муниципального имущества
	2020
	100%
	

	1.7
	Капитальные вложения, приобретения транспорта, нежилых зданий (казна)
	2020
	100%
	

	1.8
	Мероприятия по регистрации, перерегистрации, прохождению тех. осмотра транспортных средств, транспортный налог
	2020
	100%
	

	1.9
	Снос объектов, находящихся в муниципальной собственности
	2020
	0
	

	1.10
	Разработка проектно-сметной документации для ремонта муниципального имущества
	        2020
	100%
	

	1.11
	Мероприятия по ремонту муниципального имущества
	2020
	100%
	

	1.12
	Постановка на кадастровый учет бесхозяйного имущества
	2020
	100%
	

	1.13
	Ремонт крыльца муниципального здания  на ул.Советов, д. 10, в р.п.Любытино
	2020
	0
	

	1.14
	Описание местоположения границ территориальных зон в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный реестр недвижимости
	2020
	100%
	

	1.15
	Компенсация затрат организациям, оказывающим гражданам услуги общих отделений бань
	2020
	100%
	

	1.16
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области на обустройство и восстановление воинских захоронений
	2020
	100%
	

	2.1
	Сбор и внесение в реестр муниципального имущества уточнённых сведений об объектах муниципального имущества и актуализация данных по объектам, состоящим  на  учете в реестре муниципального имущества
	2020
	100%
	



    --------------------------------
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[bookmark: P951]
ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЛЮБЫТИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Настоящий Порядок определяет правила проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Любытинского муниципального района (далее - муниципальная программа), позволяющие оценить степень достижения планируемых целей и задач муниципальной программы исходя из реально полученных (достигнутых) конечных результатов как по отдельным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы, так и по муниципальной программе в целом.
2. Оценку эффективности реализации муниципальных программ осуществляют ответственные исполнители по каждой подпрограмме муниципальной программы в соответствии с критериями оценки эффективности реализации подпрограммы муниципальной программы согласно приложению к настоящему Порядку.
[bookmark: P962]3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется по формуле:
ЭФ = (пэф1 + пэф2 + ...) / n, где:
	ЭФ
	-
	эффективность реализации муниципальной программы;

	пэф
	-
	оценка эффективности реализации подпрограммы муниципальной программы в баллах;

	n
	-
	количество подпрограмм муниципальной программы.


При отсутствии подпрограмм оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется в соответствии с критериями оценки эффективности реализации подпрограммы муниципальной программы согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Ответственные исполнители муниципальных программ ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным, направляют в отдел экономики, потребительского рынка и сельского хозяйства Администрации муниципального района заполненную таблицу по каждой подпрограмме согласно приложению к настоящему Порядку, а также расчет оценки эффективности реализации муниципальных программ по формуле, приведенной в пункте 3 настоящего Порядка, в письменной форме.
5. Оценка эффективности реализации муниципальных программ исчисляется в пределах от 0 до 100 баллов.
В зависимости от полученной оценки эффективности муниципальные программы распределяются следующим образом:
программы, оценка эффективности которых составляет до 69 баллов, признаются неэффективными;
программы, оценка эффективности которых составляет от 70 до 79 баллов, признаются умеренно эффективными;
программы, оценка эффективности которых составляет от 80 до 89 баллов, признаются эффективными;
программы, оценка эффективности которых составляет от 90 до 100 баллов, признаются высокоэффективными.





Приложение
к Порядку проведения оценки эффективности
реализации муниципальных программ Любытинского 
муниципального района
КРИТЕРИИ
оценки эффективности реализации программы
(наименование подпрограммы)
 «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы» 
 (наименование муниципальной программы)
за 2020 год
	N 
п/п
	Наименование
критерия оценки 
эффективности 
реализации 
подпрограммы
	Вариант оценки
	Значение 
критерия 
оценки
эффекти-
вности
(от 0 до 1)
	Вес
критерия оценки 
эффекти-
вности
	Оценка 
эффективности 
в баллах
(гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Соответствие 
количества достигнутых
и запланированных 
подпрограммой целевых
показателей
	отношение количества 
достигнутых к количеству
запланированных 
подпрограммой целевых
показателей
	1
	35
	35

	2.
	Выполнение мероприятий
подпрограммы
	отношение выполненных
в отчетном году
мероприятий
подпрограммы <*> к 
общему числу 
запланированных в 
отчетном году 
мероприятий 
подпрограммы
	1
	25
	25

	3.
	Уровень фактического
объема финансирования 
подпрограммы
	отношение фактического 
объема финансирования 
подпрограммы 
(из федерального и 
областного бюджета) к 
плановому объему 
финансирования
(из федерального и 
областного бюджета)
	1
	10
	10

	4.
	Отклонение освоенного
объема финансирования 
из областного бюджета 
от фактического объема 
финансирования из
областного бюджета
	отношение освоенного 
объема финансирования к
фактическому объему 
финансирования из 
областного бюджета
	0
	10
	0

	5.
	Отклонение освоенного
объема финансирования 
из федерального бюджета 
от фактического объема
финансирования из 
федерального бюджета
 <**>
	отношение освоенного
объема финансирования к 
фактическому объему 
финансирования из
федерального бюджета
	0
	10
	0

	6.
	Отклонение освоенного
объема финансирования
из местных бюджетов от
фактического объема
финансирования из 
местных бюджетов <**>
	отношение освоенного
объема финансирования к 
фактическому объему 
финансирования из 
местных бюджетов
	0,94
	5
	0,94

	7.
	Отклонение освоенного
объема финансирования
из внебюджетных
источников от
фактического объема 
финансирования из 
внебюджетных
источников <**>
	отношение освоенного 
объема финансирования к
фактическому объему
финансирования из 
внебюджетных источников

	0
	5
	0

	
	Оценка эффективности 
Реализации
подпрограммы в баллах
(пэф) <***>
	x
	x
	x
	100



--------------------------------
<*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается невыполненным.
<**> В случае привлечения на реализацию подпрограммы муниципальной программы средств из федерального бюджета, местного бюджета, внебюджетных источников. При отсутствии данного вида финансирования значение критерия берется равным 1.
<***> Сумма баллов по графе 6.
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[bookmark: P1087]ПОРЯДОК

расчета значений целевых показателей муниципальной программы или источники получения информации
«Управление муниципальным имуществом Любытинского муниципального района на 2018-2023» за 2020 год              
 (наименование муниципальной программы) 
	
	N целевого 
показателя в 
паспорте 
муниципальной
программы
	Наименование 
целевого показателя,
единица измерения
	Порядок расчета
значения целевого показателя
	Источник получения информации, 
необходимой для  расчета елевого 
показателя

	1
	2
	3
	4

	1.1
	Обследование, кадастровые работы  и оценка рыночной стоимости имущества
	-
	Данные отдела по управлению муниципальным имуществом

	1.2.
	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный реестр недвижимости
	-
	Данные Отдела архитектуры и градостроительства

	1.3.
	Формирование и оценка земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	-
	Данные Отдела архитектуры и градостроительства

	1.4
	Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество
	-
	Данные Комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе

	1.5
	Проведение муниципального контроля за использованием по назначению и сохранности муниципального имущества
	-
	Данные Комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе

	1.6
	
Мониторинг использования муниципального имущества
	-
	Данные отдела по управлению муниципальным имуществом

	1.7
	Капитальные вложения, приобретения транспорта, нежилых зданий (казна)
	-
	Данные отдела по управлению муниципальным имуществом

	1.8
	Мероприятия по регистрации, перерегистрации, прохождению тех. осмотра транспортных средств, транспортный налог
	-
	Данные отдела по управлению муниципальным имуществом

	1.9
	Снос объектов, находящихся в муниципальной собственности
	
	Данные Комитета 
жилищно-коммунального хозяйства

	1.10
	Разработка проектно-сметной документации для ремонта муниципального имущества
	-
	Данные Комитета 
жилищно-коммунального хозяйства

	1.11
	Мероприятия по ремонту муниципального имущества
	-
	Данные Комитета 
жилищно-коммунального хозяйства

	1.12
	Постановка на кадастровый учет бесхозяйного имущества
	-
	Данные отдела по управлению муниципальным имуществом

	1.13
	Ремонт крыльца муниципального здания  на ул.Советов, д. 10, в р.п.Любытино
	-
	-

	1.14
	Описание местоположения границ территориальных зон в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный реестр недвижимости
	-
	Данные отдела архитектуры и градостроительства

	1.15
	Компенсация затрат организациям, оказывающим гражданам услуги общих отделений бань
	-
	Данные Комитета 
жилищно-коммунального хозяйства

	1.16
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области на обустройство и восстановление воинских захоронений
	-
	Данные Комитета 
жилищно-коммунального хозяйства

	2.1
	Сбор и внесение в реестр муниципального имущества уточнённых сведений об объектах муниципального имущества и актуализация данных по объектам, состоящим  на  учете в реестре муниципального имущества
	-
	Данные отдела по управлению муниципальным имуществом
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[bookmark: P1124]ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы Любытинского муниципального района
__________________________________________________
«Управление муниципальным имуществом Любытинского муниципального района на 2018-2023» (наименование муниципальной программы)


	Цели и задачи в
соответствии со 
Стратегией
социально-экономического
развития
Любытинского
муниципального
районасти до 
2030 года, 
документами 
стратегического
планирования 
Любытинского муниципального
района
	Наиме
нование
меро-приятия
	Наиме-
нование
целевого
показа-
теля
	Обоснование-
расчет финансовых 
ресурсов, 
необходимых для
реализации
мероприятий
муниципальной
программы и
выполнения
целевых показателей муниципальной
программы
	Год
	Потребность в финансовых ресурсах для реализации
мероприятий муниципальной программы и 
выполнения целевых показателей муниципальной
программы (по годам) (тыс. руб.)
	Конечные 
результаты 
выполнения
значений 
целевых
показателей
по годам

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по источникам финансирования
	

	
	
	
	
	
	
	федераль-
ный
бюджет
	областной
бюджет
	местный
 бюджет
	внебюджетные
 источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



